GJAKDOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Giakove, daté 15.05.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés sé& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) &
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/T.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim & datés 07.05.2024, & parashtruar nga Operatori Ekonomik
"INFINTTT" SH.P.K., lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull; “Ri Tender Furnizim me pajisje 1&
bujqésisé, teknologjisé ushqimore, hotelerisé né shkollén profesionale Kadri Kusari* , Nr. i prokurimit-
632-23-12909-1-2-1, Nr. i brendshém 632-23-132-121, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar Kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik "INFINTTT" SH.PE.,
e dt.07.05.2024, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me “Ri Tender Furnizim me pajisje 1€ bujgésise,
teknologjisé ushgimore, hotelerisé né shkollén profesionale Kadri Kusari®, Nr. i prokurimit- 632-
23-12909-1-2-1, Nr. 1 brendshém 632-23-152-121, kundér WJOFTIMIT MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTLUES, t€ datés 30.04.2024, & publikuar né platformén elekironike t&
KRPP-sé.

2. ¥értetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 30.04,2024;

3. Autoritet] Kontraktues, vendos g8 té vazhdoj aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn n€ fugi dit¢én ¢ nénshkrimit dhe t& publikohet né platformén elektronike t& KRPP.

Arsyetlim

Me dt.07.05.2024, Operatorit Ekonomik "INFINITT" SH.P.K, ka parashtruar K&rkesé pér rishqyrtim
lidhur me aktivitetin prokurimit: “Ri Tender Furnizim me pajisje t& bujqésis¢, teknologjisé ushgimore,
hotelerisé né shkoll&n profesionale Kadri Kusari® , Nr. i prokurimit- 632-23-12909-1-2-1, Nr. i
brendshém 632-23-152-121,




Autorileti Kontraktues Komuna e Gjakovis, me dat® 15.05.2024, ka shqyrtuar kérkesén né fiald si mé
poshié:

Pretendimi juaj i paré nuk géndron, sepse Operatori ekonomik i rekomanduar pér kontrate i &shié
pérgjigjur kérkesés sé Autoritetit kontraktues dhe ka dorézuar dokumentet e kérkuara brenda afatit
ligjor, mirépo Autoriteti kontraktues pér t& kompletuar kérkesén ¢ pérshtatshmérisé s& FDT-sé , ka
kérkuar edhe vértetimin e gjykatés pér pronarin té cilén Operatori ekonomik e ka sjellé brenda afatit,

Pretendimi i juaj i dyt€ nuk géndron, sepse mospérputhja e nénshkrimeve t& Ardian Oses né
deklaratat e dorézuara pér ofertim dhe né deklaratén pér zgjatje 1¢ vlefshmérisg, nuk éshté kompetenc e
Autoritetit kontraktues.

Pretendimi [ treté gjithashtu nuk géndron, sepse Autoriteti Kontraktues, ka respektuar nenin 61 t& LPP-
sé& dhe ka kérkuar nga ju sqarime pér tenderét jo normalisht t& uléta lidhur me ¢mimin e paragitur né
pozicionin 5.

Pérgjigjja juaj nuk ka qen& specifikisht p&r pozicion 5(sig ju &sht kérkuar), prandaj pér Autoritetin
kontraktues kjo pérgjigie e juaja nuk ka geng e mjaftueshme dhe bindése,

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesdankesé prang OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit ie Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés



